parcagium, -i n. DuC. [parcus] redevance payée pour l'utilisation et l'entretien d'un parc (pour la pâture des moutons) : CARTA Henr. II c. 1155-58 (EHR 24,1909

p. 306) : hanc terram concessi et dedi.. eidem episcopo ... quietam de langabulo et -o et omnibus aliis rebus. ROTUL. scacc. Norm. I p. 24a (a. 1180) : VII l. II. IV d. de exitu acrarium et virgate et -i de essartis de Bellovidere.

parcamenum, -i n. v. *pergamenum*.

parcaminum, -i n. v. *pergamenum*.

parcaria, -e f. [parcus] territoire soumis à l'autorité du garde des pâres : CONSUIT. Norm. I 40,3 p. 34 : forestarii vero non producent testem super forisfacto foreste, nec parcarii in -is, nec prepositi in prepositura sua, nec huius[modi] servientes in serjanteria sua.

parcarius, -i m. [parcus] forme parcharius : ACTA Henr. II, I 117 p. 222 (a. 1156-59). ROTUL. pip. 17 Henr. II p. 119 (a. 1170-71). id. 34 Henr. II p. 16 (a. 1187-88). dépendant chargé de la garde et de l'entretien des parcs (v. *parcus*) : ROTUL. magn. pip. p. 36 (a. 1130) : in domibus regis ... reficiendis III 1. et XVIII d. numero, teste Hugone -o. ACTA Henr. II, I 171 p. 303 (a. 1156-61) : sciatis me dedisse ... Anselmo -o meo, XXX aeras terre in Romara. ROTUL. pip. 6 Henr. II p. 10 (a. 1160) : Radulfo -o XLV s. et VII d. qui custodit domos regis de Haberingo. id. 32 Henr. II p. 200 (a. 1186) : in liberationibus forestariorum et -orum eiusdem honoris C et XIII s. et IX d. hoc anno. CHRON. Abbend. II p. 242 : us habebit II homines ad conredium. CONSUIT. Norm. I 40, 3 p. 34 : forestarii vero non producent testem super forisfacto foreste, nec -i in parcarii, nec prepositis in prepositura sua, nec huius [modi] servientes in serjanteria sua.

parce adv. 1) modérément, avec juste mesure (PAPIAS : -e : moderate, non nimium) : a) en général : Agius vita Hath. 7 p. 169,15 : ut cum ceteris cibis et potu necessario panem quoque ipsum -issime sumeret. EGBERT. Leon. rat. I (schol.) 305 p. 67 : paucis egent qui -e vivere volunt, et pluribus indigent, qui perplura desiderant. PETR. ALF. disc. cler. p. 32 : qui -e sua dispedit, diu durant ei possessa. BERNARD. serm. de sanct. (Victor. I) 3 p. 31,7 (t. VI,I) : dormire -ius, orare frequentius. b) dans le domaine moral : avec modération (PAPIAS : -e : honeste, modeste) : BABIO v.357 : -ius egi. DAN. BECCL. Urb. Magn. 91 p. 5 : laudator -e, culpator -ius esto. c) familièrement : doucement ! : ANON. de nunc. sagac. 104 p. 148 (p. 86) : -ius o virgo !

2) avec retenue (dans l'expression -e dicere) : ARNULF. LEXOV. epist. 100 p. 160 (c. 1174) : factus apostata, ut -ius dicam, omni se dissolutioni publice mancipavit. RICHARD. S. VICT. dub. Apost. col. 668^a : propter quosdam legis zelatores, quos lucrifacere potius quam scandalizare cupiebat, -ius quidem dicebat, sed tamen vera dicebat. noter la litote dans l'emploi avec une négation : avec abondance : GEVEHARD. GRAF. Pelag. 280 p.144 : laudant non -e Christum.